
Contacto

Teléfono 935829600
Correo Electrónico licitaciones@egarsat.es

Dirección Postal

Avda. Roquetes 65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/LIC/0039 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EGARSAT
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.egarsat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D

Objeto del Contrato: Subscripción a Liferay DXP para Egarsat

El objeto de esta licitación consiste en la renovación de la suscripción de licencias Liferay Enterprise queDescripción 
Egarsat ya dispone para sus portales corporativos
Valor estimado del contrato 180.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.070 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.000 EUR.

Clasificación CPV
48517000 - Paquetes de software de TI.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.egarsat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D


Precio de la oferta más baja 33.165 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.995 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

AYESA IBERMATICA, S.A.U.
NIF A20038915
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO MIKELETEGI 5
(20009) Donostia-San Sebastián España
ES212

Contacto

Teléfono 943413500
Correo Electrónico licitaciones@ibermatica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.330 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.259,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/LIC/0039-1
Fecha de Formalización 02/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Se adjunta Resolución de Adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

2024/LIC/0039
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Anexo 2 – Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Anexo 3 – Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AkGg5yNJQSbLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014093243 |  2024-000937195 | mié, 04 sep 2024 08:45:26:552 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164778046109985447948864859648199680302 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AkGg5yNJQSbLIx6q1oPaMg%3D%3D

